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Förmånsbeskattning av privata sjukvårdsförsäkringar
Tony Haddou har frågat mig om jag, mot bakgrund av Skatteverkets ställningstagande om beräkning av sjukvårdsförsäkringsförmån, avser att vidta några lagstiftningsåtgärder så att syftet med förmånsbeskattning av privata sjukvårdsförsäkringar återupprättas.  
Skattefriheten för förmån av privat hälso- och sjukvård slopades den            1 juli 2018. Regeringens syfte med lagändringen var bl.a. att likställa den skattemässiga behandlingen av privat hälso- och sjukvård med offentligt finansierad sådan, dvs. att göra skattesystemet mer likformigt, men också att skapa en ökad neutralitet mellan kontant lön och förmån. Skattefriheten för privat hälso- och sjukvård medförde att det var förmånligt att byta ut en del av lönen mot en sådan förmån och detta byte blev, på grund av marginal-effekten, förmånligast för personer med inkomster över skiktgränsen för statlig inkomstskatt. Även detta motiverade ett slopande av skattefriheten. 
Min och regeringens uppfattning var, och är fortfarande, att förmåner som faller inom ramen för vad som utgör hälso- och sjukvård ska förmånsbeskattas. När det gäller förmåner i form av företagshälsovård, förebyggande behandling och rehabilitering har reglerna inte ändrats. Förmåner av detta slag är fortfarande skattefria.
Sjukvårdsförsäkringar innehåller ofta både skattepliktiga och skattefria vårdinsatser, vilket innebär att en proportionering måste göras vid beräkningen av försäkringarnas förmånsvärde. Skatteverket har, i syfte att förenkla tillämpningen av de aktuella reglerna, i ett ställningstagande utformat riktlinjer för hur denna beräkning kan göras enligt en schablon.
Målsättningen är att svenska skatteregler ska vara förutsebara och enkla att tillämpa. Riktlinjer som bidrar till detta gynnar generellt sett både skattebetalare och arbetsgivare men även Skatteverket och andra aktörer. 
Jag anser dock fortfarande att det är viktigt att privata sjukvårdsförsäkringar, till den del de innehåller vårdinsatser som utgör hälso- och sjukvård, beskattas. 
Slutligen vill jag framhålla att regeringen nyligen har gett Myndigheten för vård- och omsorgsanalys i uppdrag att beskriva riskerna med att patienter med privata sjukvårdsförsäkringar ges företräde till hälso- och sjukvården framför patienter som får offentligt finansierad hälso- och sjukvård. Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars 2020.
Stockholm den 5 februari 2020
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